Постановление
Правительства РФ от
29.05.2023 N 850 "О
внесении изменения в
пункт 2 Правил
составления проекта
федерального бюджета и
проектов бюджетов
государственных
внебюджетных фондов РФ
на очередной финансовый
год и плановый период и
признании утратившими

силу отдельных
положений некоторых
актов Правительства РФ"

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 29 МАЯ 2023 Г. N 850

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В ПУНКТ 2 ПРАВИЛ СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

И ПРОЕКТОВ БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ

ПЕРИОД И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ
НЕКОТОРЫХ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Абзац третий пункта 2 Правил составления проекта федерального бюджета и проектов
бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации на очередной
финансовый год и плановый период, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 24 марта 2018 г. N 326 "Об утверждении Правил составления
проекта федерального бюджета и проектов бюджетов государственных внебюджетных
фондов Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период и
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 14, ст. 1976; 2020, N 23, ст.
3654; 2022, N 13, ст. 2071), изложить в следующей редакции:

"под предельными базовыми бюджетными ассигнованиями федерального бюджета (далее -
базовые бюджетные ассигнования) на очередной финансовый год и плановый период

понимаются бюджетные ассигнования федерального бюджета, объем которых рассчитан по
единой методике, предусматривающей учет изменений параметров прогноза социально-
экономического развития Российской Федерации, принятых в текущем финансовом году
изменений в федеральный закон о федеральном бюджете на текущий финансовый год и
плановый период, внесенных в текущем финансовом году изменений в сводную бюджетную
роспись федерального бюджета и других факторов, установленных указанной методикой, в
том числе в части необходимости финансового обеспечения реализации национальных
проектов (программ), предусмотренных подпунктом "б" пункта 2 Указа Президента
Российской Федерации от 7 мая 2018 г. N 204 "О национальных целях и стратегических
задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года", в соответствии с
параметрами паспортов указанных проектов (программ) и комплексного плана
модернизации и расширения магистральной инфраструктуры на период до 2024 года, при
корректировке утвержденных федеральным законом о федеральном бюджете на текущий
финансовый год и плановый период бюджетных ассигнований федерального бюджета на
соответствующие финансовые годы планового периода (для определения базовых
бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и первый год планового периода) и
показателей утвержденного бюджетного прогноза на соответствующий финансовый год,
скорректированных с учетом показателей федерального закона о федеральном бюджете на
текущий финансовый год и плановый период (для определения базовых бюджетных
ассигнований на второй год планового периода) (далее - методика расчета базовых
бюджетных ассигнований по государственным программам Российской Федерации и
непрограммным направлениям деятельности на очередной финансовый год и плановый
период);".

2. Признать утратившими силу:

абзацы второй и третий пункта 7 Правил разработки и утверждения бюджетного прогноза
Российской Федерации на долгосрочный период, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 31 августа 2015 г. N 914 "О бюджетном прогнозе
Российской Федерации на долгосрочный период" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2015, N 37, ст. 5138; 2022, N 13, ст. 2071);

абзацы четвертый и пятый подпункта "г" пункта 1 изменений, которые вносятся в акты
Правительства Российской Федерации по вопросам совершенствования долгосрочного
бюджетного планирования, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 18 марта 2022 г. N 408 "О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации по вопросам совершенствования долгосрочного
бюджетного планирования" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2022, N 13,
ст. 2071).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Версия #1
Журнал АО создал 29 мая 2023 17:21:00
Журнал АО обновил 26 февраля 2024 15:26:18